\*\*\*

Ai bảo người ư quét lá khô!
Môi trường sạch đẹp, đời mộng mơ,
Quét cả trần gian sao quét nổi!
Thương đời, mê quét, miệng Nam Mô.
\*\*\*

Quét lá trần gian, gửi Thiên đò,
Xuân nay con đặng được mấy bồ?
Vô Tự Chân Kinh, thì giữ lại,
Chỉ quét lá vàng, bắn trần ô...
Mùa Đông Giáp Thân, 16-12-2004.

Kính bút.
TRẦN KIÊN HOA

=====

### TÔI DẠY TÔI

Lòng quyết một lòng lo giải thoát.
Chớ nên dãi dãi trẻ con dò.

Hạ Ngươn ân xá ta phải ráng.
Trẻ hội kỳ này khá nỗi lo.
Khá lo trưá sớm gắng tập tành.
Mới mong Long-Hội bằng đề danh.
Môn đồ Thầy Tám năng thi thố.
Trung thành với pháp đạo mới thành.